
SEKCE O – VEŘEJNÁ SPRÁVA A OBRANA; POVINNÉ 
SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 

84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 

84.1 Správní služby a hospodářská a sociální politika státu 

84.11 Všeobecné služby související s veřejnou správou 

84.11.1 Všeobecné služby veřejné správy 
84.11.11 Zákonodárné a výkonné služby 

Z: 
- výkonné a legislativní správní služby centrálních, regionálních a místních orgánů 
 

84.11.12 Finanční a rozpočtové služby 

Z: 
- správní a dohledové služby spojené s finančními a rozpočtovými záležitostmi, např.: 

• provozní služby pro daňové programy 
• výběr cel a daní na zboží 
• šetření porušení daňových zákonů 

- služby naplňování a řízení rozpočtu pro veřejné fondy a veřejné dluhové služby 
 

84.11.13 Celkové hospodářské a sociální plánování a statistická služba 

Z: 
- správní a provozní služby pro všeobecné hospodářské a sociální plánování 
- služby plánovacích a statistických úřadů na různých úrovních vlády 
- služby jiných úřadů, kanceláří nebo programových jednotek, které formulují, koordinují a často 

monitorují naplňování všeobecných hospodářských a sociálních plánů a programů 
 

84.11.14 Účast státu na základním výzkumu 

Z: 
- správní služby úřadů, kanceláří, programových jednotek atd. pro vládní činnosti při financování nebo 

provádění základního výzkumu v přírodních, sociálních a humanitních vědách a základního 
multidisciplinárního výzkumu 

 
N: 
- správní služby pro koncepci výzkumu a vývoje zaměřeného na zlepšování zdraví a pro příslušné 

fondy (84.12.12) 
- správní služby pro koncepci výzkumu a vývoje zaměřeného na zvyšování hospodářského výkonu 

a konkurenceschopnosti (84.13.1) 
- správní služby pro koncepci výzkumu a vývoje v oblasti obrany a pro příslušné fondy (84.22.1) 
 

84.11.19 Ostatní všeobecné služby veřejné správy 

Z: 
- správní, provozní a podpůrné služby spojené se státními (veřejnými) záležitostmi, které nelze přiřadit 

do žádné ze čtyř předcházejících kategorií 
- služby programových jednotek zabývajících se záležitostmi nesamosprávných a svěřeneckých území 
- služby programových jednotek spravujících volby 
 

84.11.2 Podpůrné služby pro instituce veřejné správy 
84.11.21 Všeobecné personální služby pro instituce veřejné správy 

Z: 
- veřejné správní a provozní služby pro personální záležitosti, ať již spojené nebo nespojené 

s konkrétní funkcí 
- služby pro vývoj a naplňování všeobecné personální politiky a postupů týkajících se výběru, metod 

zařazení, kariérního postupu, popisů práce, hodnocení a klasifikace, regulace státní služby 
a podobných záležitostí 

 



84.11.29 Ostatní podpůrné služby pro instituce veřejné správy 

Z: 
- centralizované veřejné zakázky a dodávky 
 
N: 
- provoz budov ve vlastnictví nebo v používání státu (68.20.12, 68.32.13) 
- provoz státních archivů (91.01.12) 
 

84.12 Správní služby související se zdravotní péčí, vzděláváním, kulturou a jinými 
sociálními službami, kromě sociálního zabezpečení 

84.12.1 Správní služby související se zdravotní péčí, vzděláváním, kulturou a jinými 
sociálními službami, kromě sociálního zabezpečení 

Z: 
- veřejné správní služby pro koncepci výzkumu a vývoje a pro příslušné fondy v těchto oblastech 
 

84.12.11 Správní služby v oblasti vzdělávání 

Z: 
- veřejné správní služby pro různé vzdělávací instituce 
- řízení, provoz, kontrola a podpora všech typů škol a jiných vzdělávacích institucí 
- veřejné informační služby týkající se vzdělávacího systému obecně poskytované ministerstvy nebo 

speciálními programovými jednotkami 
 
N: 
- podpůrné služby ve vzdělání (85.60.10) 
 

84.12.12 Správní služby v oblasti zdravotní péče 

Z: 
- veřejné správní služby pro zdravotní a sociální péči 
- řízení, provoz, kontrolu a podporu pro všeobecné, specializované nebo zubní nemocnice a kliniky, 

včetně pečovatelské a rekonvalescenční domácí služby 
- správu, řízení, provoz a podporu v otázkách veřejného zdraví, např. provoz krevních bank, zjišťování 

chorob, prevence, řízení programů v oblasti kvality léků, regulace porodnosti atd.; tyto služby často 
poskytují specializované profesní zdravotnické týmy nebo jednotlivci mimo nemocnice, kliniky nebo 
ordinace praktiků 

 
N: 
- správu programů pro poskytování nemocenské, mateřských příspěvků nebo dočasných invalidních 

důchodů (84.30.11) 
- zdravotní péče (oddíl 86) 
- služby sociální péče (oddíly 87, 88) 
 

84.12.13 Správní služby v oblasti zajišťování bydlení 

Z: 
- veřejné správní služby pro bytovou a všeobecnou obecní výstavbu, zásobování vodou, kanalizaci 

a pouliční osvětlení 
- služby v oblasti rozvoje, monitorování a hodnocení bydlení a standardů bydlení (jiných než 

stavebních norem) 
- správní služby pro regulaci nájemného a standardy pro výběr žadatelů o státem dotované byty 
- správní bytové služby pro širokou veřejnost nebo osoby se zvláštními potřebami 
- šíření veřejných informací o bydlení 
- služby úřadů, kanceláří, ministerstev a programových jednotek zabývajících se vývojem a správou 

regulace v oblasti dodávek vody 
- veřejné správní služby v oblasti sběru a likvidace odpadu, provozu kanalizačního systému a čištění 

ulic 
- normy pro znečišťování životního prostředí, šíření informací o znečištění 
- správní služby programů ochrany životního prostředí 
 
N: 
- kanalizaci, likvidaci a sanaci odpadu (oddíly 37, 38, 39) 
 



84.12.14 Správní služby v oblasti rekreace, kultury a náboženství 

Z: 
- podpůrné služby pro kulturní zařízení a jednotlivé umělce, stejně jako organizace zabývající se 

podporou kulturní činnosti, včetně distribuce veřejných grantů umělcům 
- podpůrné služby pro celostátní, regionální nebo místní slavnosti a pro údržbu a provozování 

církevních institucí 
- sponzorské služby v oblasti rekreačních a kulturních činností 
 
N: 
- muzea a další kulturní služby (oddíl 91) 
- státem provozované knihovnické a archivní služby (91.01.1) 
- jiné rekreační služby (92.00, 93.21, 93.29) 
- provozování sportovních zařízení (93.11.10) 
- propagaci sportovních akcí a jejich organizaci (93.12.10, 93.19.11) 
 

84.13 Správní služby přispívající k efektivnějšímu chodu podnikání 

84.13.1 Správní služby přispívající k efektivnějšímu chodu podnikání 
Z: 
- administrativní služby pro koncepci výzkumu a vývoje a pro příslušné fondy v těchto oblastech 
- podpůrné a informační služby pro dále uvedené záležitosti 
 
N: 
- služby výzkumu a experimentálního vývoje (oddíl 72) 
 

84.13.11 Správní služby související se zemědělstvím, lesnictvím, rybolovem a myslivostí 

Z: 
- veřejné správní služby v oblasti: 

• správy zemědělských pozemků 
• zemědělské reformy a pozemkového vyrovnání 
• stabilizace zemědělského trhu 
• veterinárních záležitostí 
• ochrany proti škůdcům 
• lesnictví 
• rybolovu a myslivosti 

- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: 
• ochrany zemědělské půdy 
• rekultivace pozemků 
• zkvalitňování a rozšiřování pozemků 
• poskytování veterinární péče farmám 
• hubení a likvidace škůdců, obtížného hmyzu, chorob rostlin nebo jiných ničivých činitelů 
• kontroly a klasifikace úrody 

- správní služby týkající se: 
• regulace v oblasti lesnických činností 
• vydávání licencí ke kácení stromů 
• racionalizace lesních zdrojů, těžby 
• zalesňovacích prací 
• správních služeb v oblasti provozu a podpory lesních obor a rybářských sádek 
• vypracování a monitoringu regulací včetně licencí pro rybolov a myslivost 

 
84.13.12 Správní služby související s palivy a energetikou 

Z: 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: 

• pevných paliv, včetně nařízení o jejich využívání nebo zachování 
• ropy a zemního plynu 
• minerálních paliv 
• jaderného a nekomerčního paliva, včetně paliv jako je alkohol, dřevo, dřevní odpad atd. 

 



84.13.13 Správní služby související se zásobami nerostných surovin, těžbou, výrobou a výstavbou 

Z: 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: 

• nacházení, využití, ochrany, marketingu a jiných aspektů těžby nerostů, včetně vypracování 
a kontroly nařízení týkajících se průzkumu 

• norem pro důlní činnost a bezpečnost 
• služeb pro rozvoj, rozšiřování a zlepšení stavu výrobních provozoven 
• služeb spojených s vývojem a správou nařízení týkajících se stavebních norem, vydáváním 

kolaudačních rozhodnutí a povolení k užívání, vypracováním a kontrolou nařízení týkajících se 
bezpečnosti na stavbách 

 
N: 
- správní služby v oblasti minerálních paliv (84.13.12) 
 

84.13.14 Správní služby související s dopravou a spoji 

Z: 
- veřejné správní služby v oblasti silniční a vodní dopravy, železniční a letecké dopravy a komunikací 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami týkající se: 

• plánování, navrhování, výstavby, údržby a zkvalitňování silnic, dálnic a příslušných staveb 
• silničního spodku a příslušných staveb 
• zařízení pro vodní dopravu; železnic; letištních drah, terminálů, hangárů, pomůcek pro leteckou 

navigaci; jiných pevných konstrukcí a zařízení spojených s leteckou dopravou 
• přepravních potrubí a jiných zařízení 

- dohled a regulaci těchto prací, vypracování a správu provozních nařízení pro výše uvedené dopravní 
prostředky a s nimi spojené vybavení 

- správní služby v oblasti komunikací, tj. poštovních, telefonních, telegrafních, kabelových 
a bezdrátových komunikačních systémů a komunikačních satelitů 

- služby v oblasti plánování, rozvoje, provozu a zkvalitňování komunikačních systémů 
- služby v oblasti rozvoje a správy nařízení pro tyto systémy 
 
N: 
- policejní řízení provozu na silnicích a vodních cestách (84.24.11) 
 

84.13.15 Správní služby související s obchodem, ubytováním a stravováním 

Z: 
- veřejné správní služby související s distribučním obchodem a skladováním, s hotely a restauracemi 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami týkající se: 

• vývoje a kontroly nařízení v oblasti velkoobchodu a maloobchodu, ochrany spotřebitele, cenové 
kontroly a přídělových programů prováděných prostřednictvím maloobchodníků nebo 
velkoobchodníků, skladů, hotelových a restauračních provozů 

- správní služby v oblasti navrhování a výstavby hotelového ubytování a restaurací 
 

84.13.16 Správní služby související s cestovním ruchem 

Z: 
- veřejné správní služby v oblasti cestovního ruchu a propagace cestovního ruchu 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: 

• reklamních kampaní 
• šíření turistických informací 
• jiných služeb na podporu cestovního ruchu 

 
N: 
- provoz turistických informačních středisek (79.90.12) 
 

84.13.17 Správní služby v oblasti víceúčelových rozvojových projektů 

Z: 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: plánování, 

navrhování, výstavby, zkvalitňování a provozu víceúčelových projektů; tyto projekty mohou zahrnovat 
například integrovaná zařízení pro výrobu energie, protipovodňová opatření, zavlažovací systémy, 
plavební cesty a zařízení pro rekreaci 

 



84.13.18 Všeobecné správní služby související s ekonomikou, obchodem a pracovními záležitostmi 

Z: 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami v oblasti: 

• formulování všeobecné hospodářské politiky 
• regulace nebo podpory všeobecných hospodářských činností, např. vývoz a dovoz jako celek, 

komoditní a akciové trhy 
• celkové kontroly příjmů 
• všeobecné činnosti na podporu obchodu 
• všeobecné regulace monopolů a dalších omezení obchodu a přístupu na trh 
• regulace, udělování licencí a kontroly různých komerčních sektorů 

- správní služby v oblasti provozování institucí jako jsou patentové a známkové úřady, úřady pro 
autorská práva, instituce pro předpovídání počasí, úřady pro standardizaci 

- správní služby týkající se formulování a uplatňování všeobecné pracovní politiky a souvisejících 
nařízení, např. pracovní podmínky, provoz pracovních burz, implementace celostátní a regionální 
rozvojové politiky ke snížení nezaměstnanosti a stimulování pracovní mobility 

 

84.2 Služby pro společnost jako celek 

84.21 Služby v oblasti zahraničních věcí 

84.21.1 Služby v oblasti zahraničních věcí 
N: 
- služby v případech mezinárodních katastrof nebo služby uprchlíkům z oblasti konfliktu (88.99.19) 
 

84.21.11 Správní služby související s vnějšími vztahy, diplomatické a konzulární služby v zahraničí 

Z: 
- veřejné správní a provozní služby ministerstva zahraničních věcí, diplomatických a konzulárních misí 

v zahraničí nebo v úřadovnách mezinárodních organizací 
- správní, provozní a podpůrné informační a kulturní služby, zaměřené na šíření v zahraničí, včetně 

knihoven, čítáren a referenčních služeb v zahraničí 
 

84.21.12 Služby související se zahraniční hospodářskou pomocí 

Z: 
- veřejné správní služby pro hospodářskou pomoc rozvojovým zemím, dodávané prostřednictvím 

mezinárodních organizací či mimo ně 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami pro nevojenské 

programy pomoci rozvojovým zemím 
- poskytování nebo podporu technické pomoci a školení 
- mise hospodářské pomoci akreditované u cizích vlád 
 

84.21.13 Služby související se zahraniční vojenskou pomocí 

Z: 
- správní služby poskytované úřady, kancelářemi a programovými jednotkami pro mise vojenské 

pomoci akreditované u cizích vlád nebo přiřazené k mezinárodním vojenským organizacím nebo 
aliancím 

- granty a půjčky pro vojenskou pomoc 
- příspěvky k mezinárodním mírovým silám včetně vyčlenění personálu 
 



84.22 Služby v oblasti obrany 

84.22.1 Služby v oblasti obrany 
Z: 
- správní služby pro koncepci výzkumu a vývoje v oblasti obrany a pro příslušné fondy 
 

84.22.11 Služby vojenské obrany 

Z: 
- veřejné správní služby v oblasti vojenské obrany 
- správní, provozní a dohlížecí služby pro: 

• vojenskou obranu a jednotky: pozemní, námořní, letecké a kosmické obranné jednotky 
• inženýrské služby, dopravu a komunikace 
• výzvědnou službu 
• materiální, personální a jiné nebojové síly a velení 
• záložní a pomocné síly přiřazené k ministerstvu obrany 

- služby spojené s nákupem zařízení, konstrukcí, zásob atd. 
 
ZT: 
- vojenské polní zdravotnické služby 
 
N: 
- služby zahraniční vojenské pomoci (84.21.13) 
- správní služby pro vojenské tribunály (84.23.11) 
- vzdělávací služby poskytované vojenskými školami, vysokými vojenskými školami a akademiemi 

(příslušné kategorie v 85.3, 85.4) 
- služby vojenských nemocnic (86.10.1) 
 

84.22.12 Služby civilní obrany 

Z: 
- správní, provozní a podpůrné služby pro jednotky civilní ochrany 
- podpůrné služby pro vypracování pohotovostních plánů 
- provádění cvičení za účasti civilních institucí a obyvatelstva 
 
N: 
- služby spojené s nákupem zásob pro vnitrostátní použití v nouzových situacích v případě katastrof 

v době míru (84.24.19) 
 

84.23 Služby v oblasti spravedlnosti a soudnictví 

84.23.1 Služby v oblasti spravedlnosti a soudnictví 
84.23.11 Správní služby související se soudnictvím 

Z: 
- veřejné správní služby pro občanské a trestní soudy, vojenské tribunály a soudní systém 
- právní zastoupení a poradenské služby jménem státu nebo jménem jiných osob, pokud jsou 

poskytovány státem 
- služby spojené s rozsudkem a výkladem práva; včetně arbitráží v občanském řízení 
 
N: 
- služby spojené s poradenstvím a zastupováním v občanských, trestních a jiných věcech (69.10.1) 
 

84.23.12 Správní služby související s detenčními zařízeními nebo s nápravou delikventů 

Z: 
- veřejné nápravné služby 
- správní a provozní služby spojené s vězeními a dalšími místy pro uvěznění a nápravu pachatelů, 

např. nápravnými farmami, dílnami, nápravnými ústavy a azylovými zařízeními 
 
N: 
- vzdělávací služby poskytované vězeňskými školami (oddíl 85) 
- služby vězeňských nemocnic (86.10.1) 
 



84.24 Služby v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 

84.24.1 Služby v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 
N: 
- provoz policejních laboratoří (71.20.19) 
- správní a provozní služby vojenských ozbrojených sil (84.22.11) 
- správní a provozní služby pro hašení požárů a prevenci požárů poskytované pravidelnými 

a pomocnými hasičskými sbory financovanými z veřejných zdrojů (84.25.11) 
- služby související s povodněmi a jinými přírodními katastrofami, dozor na plážích a záchranné 

operace na otevřeném moři a v horách prováděné hasičskými sbory (85.25.19) 
 

84.24.11 Policejní služby 

Z: 
- správní a provozní služby poskytované pravidelnými a pomocnými policejními silami financovanými 

z veřejných zdrojů, včetně přístavní a pohraniční policie, pobřežních stráží a jiných speciálních 
policejních jednotek 

- policejní služby spojené s dopravou, regulací, registrací cizinců, provozu policejních laboratoří 
a údržby policejných záznamů 

 
84.24.19 Ostatní služby související s veřejným pořádkem a bezpečností 

Z: 
- služby spojené se všeobecnou správou, regulací a pomocnými činnostmi na podporu veřejného 

pořádku a bezpečnosti a vypracování příslušných všeobecných koncepcí 
- služby spojené s nákupem zásob pro vnitrostátní použití v nouzových situacích v případě katastrof 

v čase míru a služby šíření informací pro shora uvedené záležitosti 
 

84.25 Hasičské záchranné služby 

84.25.1 Hasičské záchranné služby 
84.25.11 Služby požární ochrany a prevence 

Z: 
- správní a provozní služby pro hašení a prevenci požárů poskytované pravidelnými a pomocnými 

hasičskými sbory financovanými z veřejných zdrojů 
- služby námořních hasicích člunů 
 
N: 
- služby protipožární ochrany lesů a hašení lesních požárů (02.40.10) 
- služby hašení požárů na ropných a plynových polích (09.10.11) 
- služby hašení požárů a prevence požárů na letištích poskytované nespecializovanými jednotkami 

(52.23.19) 
 

84.25.19 Ostatní hasičské záchranné služby 

Z: 
jiné služby poskytované hasičskými sbory: 
- služby související s povodněmi a jinými přírodními katastrofami 
- dozor na plážích a záchranné operace na otevřeném moři a v horách 
- služby civilní ochrany poskytované armádou a policejními silami 
 
N: 
- služby související s povodněmi a jinými přírodními katastrofami, dozor na plážích a záchranné 

operace na otevřeném moři a v horách a podobné činnosti prováděné policií (84.24.11) 
 



84.3 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 

84.30 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 

84.30.1 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 
N: 
- služby nepovinného sociálního zabezpečení (65.30.1) 
- pečovatelskou a sociální práci (bez ubytování) (88.10., 88.9) 
 

84.30.11 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se nemocenského pojištění, 
peněžité pomoci v mateřství nebo dočasných invalidních dávek 

Z: 
- správní a provozní služby spojené se sociálním zabezpečením v oblasti poskytování dávek při ztrátě 

příjmu v důsledku nemoci, narození dítěte nebo dočasné invalidity 
 
N: 
- správní služby v oblasti zdravotnictví (84.12.12) 
 

84.30.12 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se penzijních programů; 
starobní, invalidní a pozůstalostní dávky 

Z: 
- veřejné správní služby týkající se penzijních programů pro státní zaměstnance a starobních, 

invalidních a pozůstalostních důchodů jiných než pro státní zaměstnance 
- správní a provozní služby spojené s důchodovými schématy, starobními a invalidními důchody 

státních zaměstnanců a jejich pozůstalých, včetně státní sociální pomoci v případě trvalé ztráty příjmu 
v důsledku částečné nebo plné invalidity 

 
84.30.13 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se dávek v nezaměstnanosti 

Z: 
 - veřejné správní, provozní a podpůrné služby spojené s programy podpory v nezaměstnanosti. 
Zahrnuty jsou i platby ze sociálního pojištění nebo jiných státních programů pomoci osobám v případě 
ztráty příjmu v důsledku nezaměstnanosti 
 

84.30.14 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se rodinných a dětských 
přídavků 

Z: 
- veřejné, správní, provozní a podpůrné služby spojené s příjmovou pomocí pro domácnosti a rodiny 

s nezaopatřenými dětmi 
- platby rodinám s nezaopatřenými dětmi, přičemž příjemce může nebo nemusí být členem domácnosti 
- platby domácnostem podle počtu dětí bez ohledu na potřeby domácností 
 
N: 
- služby dávek v mateřství (84.30.11) 
 

 


	SEKCE O – VEŘEJNÁ SPRÁVA A OBRANA; POVINNÉ SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ 
	84 Veřejná správa a obrana; povinné sociální zabezpečení 
	84.1 Správní služby a hospodářská a sociální politika státu 
	84.11 Všeobecné služby související s veřejnou správou 
	84.11.1 Všeobecné služby veřejné správy 
	84.11.11 Zákonodárné a výkonné služby 
	84.11.12 Finanční a rozpočtové služby 
	84.11.13 Celkové hospodářské a sociální plánování a statistická služba 
	84.11.14 Účast státu na základním výzkumu 
	84.11.19 Ostatní všeobecné služby veřejné správy 

	84.11.2 Podpůrné služby pro instituce veřejné správy 
	84.11.21 Všeobecné personální služby pro instituce veřejné správy 
	 84.11.29 Ostatní podpůrné služby pro instituce veřejné správy 


	84.12 Správní služby související se zdravotní péčí, vzděláváním, kulturou a jinými sociálními službami, kromě sociálního zabezpečení 
	84.12.1 Správní služby související se zdravotní péčí, vzděláváním, kulturou a jinými sociálními službami, kromě sociálního zabezpečení 
	84.12.11 Správní služby v oblasti vzdělávání 
	84.12.12 Správní služby v oblasti zdravotní péče 
	84.12.13 Správní služby v oblasti zajišťování bydlení 
	 84.12.14 Správní služby v oblasti rekreace, kultury a náboženství 


	84.13 Správní služby přispívající k efektivnějšímu chodu podnikání 
	84.13.1 Správní služby přispívající k efektivnějšímu chodu podnikání 
	84.13.11 Správní služby související se zemědělstvím, lesnictvím, rybolovem a myslivostí 
	84.13.12 Správní služby související s palivy a energetikou 
	 84.13.13 Správní služby související se zásobami nerostných surovin, těžbou, výrobou a výstavbou 
	84.13.14 Správní služby související s dopravou a spoji 
	84.13.15 Správní služby související s obchodem, ubytováním a stravováním 
	84.13.16 Správní služby související s cestovním ruchem 
	84.13.17 Správní služby v oblasti víceúčelových rozvojových projektů 
	 84.13.18 Všeobecné správní služby související s ekonomikou, obchodem a pracovními záležitostmi 



	84.2 Služby pro společnost jako celek 
	84.21 Služby v oblasti zahraničních věcí 
	84.21.1 Služby v oblasti zahraničních věcí 
	84.21.11 Správní služby související s vnějšími vztahy, diplomatické a konzulární služby v zahraničí 
	84.21.12 Služby související se zahraniční hospodářskou pomocí 
	84.21.13 Služby související se zahraniční vojenskou pomocí 


	 84.22 Služby v oblasti obrany 
	84.22.1 Služby v oblasti obrany 
	84.22.11 Služby vojenské obrany 
	84.22.12 Služby civilní obrany 


	84.23 Služby v oblasti spravedlnosti a soudnictví 
	84.23.1 Služby v oblasti spravedlnosti a soudnictví 
	84.23.11 Správní služby související se soudnictvím 
	84.23.12 Správní služby související s detenčními zařízeními nebo s nápravou delikventů 


	84.24 Služby v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 
	84.24.1 Služby v oblasti veřejného pořádku a bezpečnosti 
	84.24.11 Policejní služby 
	84.24.19 Ostatní služby související s veřejným pořádkem a bezpečností 


	84.25 Hasičské záchranné služby 
	84.25.1 Hasičské záchranné služby 
	84.25.11 Služby požární ochrany a prevence 
	84.25.19 Ostatní hasičské záchranné služby 



	 84.3 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 
	84.30 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 
	84.30.1 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení 
	84.30.11 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se nemocenského pojištění, peněžité pomoci v mateřství nebo dočasných invalidních dávek 
	84.30.12 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se penzijních programů; starobní, invalidní a pozůstalostní dávky 
	84.30.13 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se dávek v nezaměstnanosti 
	84.30.14 Služby v oblasti povinného sociálního zabezpečení týkající se rodinných a dětských přídavků 






